ПРОТОКОЛ №04/2024
заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организациив строительстве
«Строители Липецкой области»

г. Липецк 12 марта 2024 года

Время проведения: 10.00 - 11.00 час.
Место проведения: г. Липецк,ул. Гагарина,д. 108
Присутствовали:
Председатель Совета — Сыров Е.Д.
Члены Совета: Бугаков А.В., Лаврентьев А.В., Лопарев А.И., Солилов В.Г., Сорокин Ю.В.,
Холодный Ю.В., Погодаев А.К., Быков И.И., Дворникова М.В.
Заседание Совета в соответствии с Уставом считается правомочным, поскольку на нем
присутствует более половины членов Совета.
От исполнительной дирекции: Путилин П.И., Кузьменков Е.А., Лукинова М.Н., Золотарева
О.И.
Приглашенные: генеральный директор ООО «СтройЭнерго» Воронина Н.С., директор ООО
«Экотехпроект» Найденов К.М.
Председательствующий на заседании — Сыров Е.Д.
Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Лукинова М.Н.

Повесткадня:
1. Об исключении из членов Ассоциации СРОС «СЛО».
2. О  делегировании представителей на ХХШ Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства.

По первому вопросу повестки дня:
1.) Заслушана информация начальника контрольно-дисциплинарного отдела Золотаревой
О.И. об ООО «Экотехпроект» (ОГРН 1144827013396, ИНН 4825101173):

1. ООО «Экотехпроект» не полностью устранены нарушения, выявленные в
результате плановой и внеплановой проверок (Акт № 007-КК от 26.01.2023, Акт № 010вн-
ККот 30.06.2023), не представлены документы для проведения плановой проверки в 2024
году (Акт №005-КК от 30.01.2024). Обязанность предоставления документов для проверки
установлена пунктом 2.19 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации
СРОС «СЛО».

2. В ООО «Экотехпроект» отсутствуют специалисты, сведения о которых внесеныв
Национальный реестр специалистов. Согласно пункту 2 части 6 статьи 55.5
Градостроительного кодекса РФ организация должна иметь в штате по основному месту

работы не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о которых
внесеныв Национальный реестр специалистов.

07.02.2024 Дисциплинарной комиссией (Протокол ДК № 01/2024) было принято
решение рекомендовать Совету исключить ООО «Экотехпроект» из членов Ассоциации
СРОС «СЛО».

Директор ООО «Экотехпроект» Найденов К.М. обратился к Совету с просьбой не
исключать ООО «Экотехпроект» из членов Ассоциации СРОС «СЛО»и пояснил, что в
настоящее время организация принимает мерыдля устранения нарушений, ведет работу по
поиску необходимых специалистов.

Поступило предложение на основании пункта 2.2 Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРОС «СЛО»к своим членам,
применить к ООО «Экотехпроект» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания
об обязательном устранении выявленных нарушенийв срок до 01 июля 2024 года.

Голосовали: за — единогласно, против -— нет, воздержавшихся- нет.

2

Решили: На основании пункта 2.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией СРОС «СЛО» к своим членам, применить к ООО
«Экотехпроект» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном
устранении выявленных нарушенийв срок до 01 июля 2024 года.

2.) Заслушана информация начальника контрольно-дисциплинарного отдела Золотаревой
О.И. об ООО «СтройЭнерго» (ОГРН 1194827000939, ИНН 4823076764):

1. ООО «СтройЭнерго» не представлены документы для проведения внеплановых
проверок (Акт № 002вн-КК от 24.04.2023, Акт № 005вн-КК от 29.09.2023, Акт № 011вн-КК
от 10.08.2023). Обязанность предоставления документов для проверки установлена пунктом
2.19 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации СРОС «СЛО».

2. В ООО «СтройЭнерго» имеется только один специалист, сведения о котором
внесены в Национальный реестр специалистов. Согласно пункту 2 части 6 статьи 55.5
Градостроительного кодекса РФ организация должна иметь в штате по основному месту

работы не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о которых
внесеныв Национальный реестр специалистов.

3. ООО «СтройЭнерго» имеет задолженность по уплате членских взносов в сумме
88000 рублей.

Обязанность своевременно уплачивать членские взносы установлена пунктом 5.2.4
Устава Ассоциации СРОС «СЛО», а также пунктом 5.2.2 Положения о членстве в
Ассоциации СРОС «СЛО», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации,о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
(далее — Положение о членстве).

23.08.2023 Дисциплинарной комиссией (Протокол ДК № 04/2023) было принято
решение рекомендовать Совету исключить ООО «СтройЭнерго» из членов Ассоциации
СРОС «СЛО».

Директор ООО «СтройЭнерго» Воронина Н.С. обратилась к Совету с просьбой не
исключать ООО «СтройЭнерго» из членов Ассоциации СРОС «СЛО»и пояснила, что в
настоящее время организация принимает мерыдля устранения нарушений, ведет работу по
поиску необходимого специалиста, а также обещала погасить имеющуюся задолженностьв
марте 2024 года.

Поступило предложение на основании пункта 2.2 Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРОС «СЛО»к своим членам,
применить к ООО «СтройЭнерго» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания
об обязательном устранении выявленных нарушенийв следующие сроки:

1) вчасти погашения задолженности - в срок до 27 марта 2024 года,
2) в части устранения иных нарушений- в срок до 13 июня2024 года.

Голосовали: за — единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.

Решили: На основании пункта2.2 Положенияо системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией СРОС «СЛО» к своим членам, применить к ООО
«СтройЭнерго» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном
устранении выявленных нарушенийв следующие сроки:

1) вчасти погашения задолженности - в срок до 27 марта 2024 года,
2) в части устранения иных нарушений- в срок до 13 июня 2024 года.

По второму вопросу повестки дня:
Заслушана информация председательствующего на заседании Сырова Е.Д. о

проведениив г.Москве 29 марта 2024 года ХХШ Всероссийского съезда саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

3

Поступило предложение делегировать на Съезд генерального директора
Ассоциации СРОС «СЛО» Путилина Павла Ивановича представителем с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: за — единогласно, против - нет, воздержавшихся

-—
нет.

Решили: Делегировать на ХХШ Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, 29 марта 2024 года
генерального директора Ассоциации СРОС «СЛО» Путилина Павла Ивановича
представителем с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание объявлено закрытым.

Председательствующий на заседании Е.Д. Сыров

ее" Ум у
Секретарь заседания р М.Н. Лукинова